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”NOSTIN hänet jalustalle, mutta 
hän putosi heti” hämmästeli kristit-
ty maassa makaavan pastorin vie-
ressä, eräässä John Birtchin piir-
tämässä ASBO Jesus pilakuvas-
sa. Työntekijänäkökulmasta kuva 
tiivistää terävästi ongelmia, jotka 
syntyvät, jos pastorin rooli idea-
lisoituu. 

Kirjavanrikkaassa helluntailiik-
keessä pastorien tehtävät ja paino-
pisteet vaihtelevat suuresti. Seu-
rakuntayhteisöt ovat yksilöllisiä ja 
odotuksiin pastoria kohtaan vaikut-
tavat ajankohtaiset tarpeet ja yhtei-
sön perinteet. Eerikki Heikkilä nos-
taa ongelmakohtia pohdittavaksi 
opinnäytetyössään ja tästä lehdestä 
löytyvässä kirjoituksessaan. Tulos-
ten perusteella erityistä huomioita 

ansaitsevat rakenteet, joiden varas-
sa pastori työtään tekee.

Hengellisen työn tekijää ei tule 
idealisoida yli-ihmiseksi. Näin on 
saattanut käydä, jos pastoria pal-
kattaessa ei käydä keskustelua odo-
tuksista koulutuksen, osaamisen ja 
yksilöllisten vahvuuksien suhteen. 
Tällöin vaarana on, että työhön 
etsitään mielikuvitusten sankaria 
ja molemminpuolinen pettymys 
on taattu.  Idealisointia on sekin, 
jos työntekijän oletetaan tietävän 
häneen kohdistuvat odotukset il-
man, että niitä koskaan sanotaan 
ääneen. Vastalääke idealisointiin 
on avoin keskustelu, joka mahdol-
listaa yhteistyön ja tehtävien jaka-
misen, vahvistaen molemminpuo-
lista luottamusta.

Myös seurakuntalaisilla on pas-
torin työhön kohdistuvia odotuk-
sia. Niiden merkityksen arvioimi-
nen edellyttää yhteistyötä työn-
antajalta ja työntekijältä. Ei ole 
hyväksyttävää, että kansansuosion 
laannuttua myös työnantaja vetää 
tukensa pois. Julkiseen tehtävään ja 
johtajuuteen kuuluu julkinen kri-
tiikki. Työnantajaa tarvitaan työn-
tekijänsä tueksi, jos hän annettua 
tehtävää hoitaessaan joutuu koh-
tuuttoman kritiikin kohteeksi.

Eerikki Heikkilä tiivistää kirjoi-
tuksessaan etäisen työnantajan on-
gelmatiikkaa. Työntekijä tietää vas-
tuunsa mutta valta tehdä työtä on 
epäselvä. Työntekijä tietää tittelin-
sä, mutta toimenkuva on epäselvä. 

Toisaalta joskus etäältä kirjattu 

toimenkuva on niin yksityiskohtai-
nen, että se käytännössä vaikeuttaa 
tehtävän hoitoa. 

Yhteisön ainoan pastorin ja joh-
tavan pastorin työ on itsenäistä, 
asiantuntijuuteen perustuvaa työ-
tä. Se edellyttää itsenäisesti käytet-
tävää valtaa johtaa omaa työtään 
niin, että työn tulos on mahdolli-
simman hyvä. 

Yhteisön johtamiseen ja kehittä-
miseen tarvitaan kuitenkin yhteis-
työtä, jotta tavoitteet ovat yhteiset, 
ja jokaisella on tarkoituksenmukai-
nen rooli, vastuu ja valtaa toteuttaa 
osuutensa tehtävistä.    ANTTI HIRVINIEMI 

hallituksen pj 
Help ry
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Pastorien kokemuksia asemastaan 
Suomen helluntaiseurakunnissa 

”Pitäkää huoli itses-
tänne ja koko lau-
masta, jonka kaitsi-
joiksi Pyhä Henki on 
teidät pannut.” 
Ap. t. 20:28. 

I so Kirja/Alpha Crucis college 
gradu-tutkielmani aihe oli: 
”Pastorien kokemuksia ase-

mastaan Suomen helluntaiseura-
kunnissa” (2020). Pastorien rooli ja 
asema seurakunnissa sekä ihastut-
taa että vihastuttaa. Usein pastorin 
odotetaan olevan henkilö, joka joh-
dattaa lauman luvattuun maahan. 
Paimenelta odotetaan siis johta-
juutta, joka vie seurakuntaa eteen-
päin. Paimenen aseman ympäril-
le liittyy paljon odotuksia ja toivei-
ta, mutta myös epäselvyyttä. Liian 
usein pastorin asema on myös jää-
nyt tarkasti määrittämättä ja kom-
munikoimatta seurakunnan orga-
nisaatiossa, ja tällöin syntyy ristirii-
taisuuksia. Toisinaan ei oikeastaan 
siis tiedetäkään, kuka seurakuntaa 
käytännössä johtaa?

Johtaja, alainen vai 
vertainen?
Pastori voidaan määritellä seura-
kunnan hengelliseksi johtajaksi, 
sen edustajaksi ja toisinaan seura-
kunnan johtajaksi. Samaan aikaan 
pastori on alaissuhteessa seura-
kunnan vanhimmistolle/hallituk-

selle riippuen seurakunnan järjes-
täytymismuodosta (lainsäädäntö). 
Pastorin asemaan sisältyy siis sa-
manaikaisesti sekä johtajuutta että 
alaisuutta. Mitä pastorin tulisi siis 
seurakunnassa olla: johtaja, alai-
nen vai vertainen?

Oman haasteensa kuvioon tuo 
myös paikallisen seurakunnan oma 
kulttuuri, vapaaehtoisorganisaati-
on luonne, eri järjestäytymismuo-
dot ja seurakuntien toiminnan pyö-
rittäminen seurakuntalaisten varo-
jen turvin.

Aiheen ympärille liittyy siis pal-
jon kysymyksiä ja haasteita. Mie-
lestäni on kuitenkin niin, että Ju-
malan suunnitelma ansaitsee par-
haat ”maalliset” rakenteet Jumalan 
mission toteutumiseksi. Selkeät ra-
kenteet siis parhaimmillaan vahvis-
tavat Jumalan valtakuntaa, ei toi-
sin päin.

Tutkimuksen tausta 
Tutkimuksessa haastateltiin kah-
deksaa johtavaa pastoria Suomen 
helluntaiseurakunnista: yhden pas-
torin seurakunnista ja monen pas-
torin seurakunnista. Otoksessa oli 
huomioitu haastateltavien moni-
puolisuus iän, maantieteellisen si-
jainnin, kokemuksen ja erilaisten 
seurakuntien suhteen. Oleellis-
ta tutkimuksen otoksessa oli tut-
kia niiden pastorien asemaa, joiden 
usein ajatellaan olevan seurakun-
nan kärkihenkilöitä toiminnallises-
sa ja edustuksellisessa mielessä.

Tutkimuksen teoreettisessa vii-
tekehyksessä esiteltiin mm. oppia 

seurakunnasta, seurakuntajohtaji-
en viroista, Suomen helluntailiik-
keen rakenteita, ja lisäksi selvitettiin 
erilaisten kirkkokuntien hallintora-
kennemalleja. Lisäksi viitekehyk-
sessä selvitettiin johtajuuden ja ase-
man teoriaa. Tämän sosiologisena 
näkökulmana oli Geert Hofste-
den valtaetäisyyksien malli, jonka 
kautta pohdittiin suomalaista joh-
tajuuskulttuuria.

Tutkimus toteutettiin laadullise-
na tutkimuksena, ja siinä käytet-
tiin fenomenografista tutkimusme-
netelmää. Aineiston analyysi teh-
tiin sisällönanalyysimenetelmällä. 
Päätutkimuskysymys oli: ”Mikä 
on pastorien kokemus asemastaan 
Suomen helluntaiseurakunnissa?”.

 
Pastoreiden haasteita 
asemastaan
Tutkimukseni mukaan pastorit ko-
kevat hengellistä johtajuuskutsu-
musta, mutta heidän kokemuk-
sensa asemastaan seurakunnis-
sa on vaihteleva. Osa pastoreista 
koki selkeää johtajuusasemaa, kun 
taas toiset kokivat olevansa enem-
mänkin työntekijöitä/alaisia. Tut-
kimuksen perusteella pastoreita 
turhautti se, että paimenuuskut-
sumusta ei pääse vapaasti toteut-
tamaan epäselvien ja määrittele-
mättömien johtosuhteiden ja hal-
lintorakenteiden vuoksi. Erityistä 
epäselvyyttä näyttää olevan pas-
torin ja vanhimmiston/hallituksen 
(erityisesti puheenjohtajien) välisis-
sä johtosuhteissa.

Lisäksi myös ihmissuhteet ja 

liian laaja työnkuva koettiin kes-
keisiksi ongelma-alueiksi seura-
kuntayhteisössä. Nämä asiat vai-
kuttavat siihen, että pastorien on 
vaikeampi toteuttaa omaa paimen-
kutsumustaan, seurakunnan näkyä 
ja käyttää lahjojaan seurakunnan 
parhaaksi.

Pastorit kokevat, että heiltä odo-
tetaan johtajuutta, mutta sitten ei 
kuitenkaan anneta johtaa. Paime-
net kaipaisivat selkeää mandaattia 
toimia hengellisenä johtajana/pai-
menena kenenkään sitä väärällä ta-
valla häiritsemättä ja rajoittamatta. 
Ei siis ole hyvä jos ”seurakunnan 
köyttä” vedetään saman aikaises-
ti eri suuntiin. Suunta pitäisi pys-
tyä määrittämään yhtenäiseksi, ja 
päästä selvyyteen/yksimielisyyteen 
siitä, kuka köydenvetoa johtaa.

Selkeyttä 
johtajuusrakenteeseen
Johtajuutta käytännössä toteutta-
va pastori(t), vanhimmisto, halli-
tus, muut toimijat ja seurakunnan 
mahdollinen yhdistys, jonka lain-
säädännöllinen pohja on demo-
kraattinen. Olisi siis äärimmäisen 
tärkeää, että rakenteet ja johtosuh-
teet selvitettäisiin tarkasti kaikkien 
näiden toimijoiden kesken, jotta 
Jumalan suunnitelma pääsisi par-
haalla tavalla leviämään seurakun-
nan toiminnan kautta.

Paimenilla on siis vahva kaipuu 
selkeämpiin rakenteisiin ja myös 
seurakuntien kaksoishallinto ko-
ettiin ongelmalliseksi asiaksi, joka 
tulisi ratkaista tavalla tai toisella. 

Yksi haastateltavista kuvasi osuvas-
ti, että seurakuntien rakenteet ja 
johtajuus tulisi kehittää niin sel-
keäksi kuin mahdollista. Johtajuus 
ja erityisesti johtavan pastorin ase-
ma tulisi siis määrittää selkeästi, 
eikä siinä saisi jäädä mitään arvai-
lujen varaan.

Kokemus tuo varmuutta
Tulosten perusteella kokeneemmil-
la ja suurempien seurakuntien pas-
toreilla on selkeämpi kokemus joh-
tajuusasemastaan seurakunnissa, 
mikä on toisaalta hyvin luonnolli-
nen asia. Vähemmän työkokemus-
ta omaavat ja pienempien seura-
kuntien pastorit kokivat useammin 
olevansa enemmän alais-/työnteki-
jäasemassa, kuin hengellisessä pai-
mentehtävässä. Kaikki pastorit toi-
voivat, että saisivat toteuttaa omaa 
paimenuuttaan ja johtajuuttaan. 
He eivät halua olla vain ”alaisia”, 
joita käsketään ja jotka toteuttavat 
heille annettuja tehtäviä.

Toisaalta Suomalaiseen kulttuu-
riin kuuluu matalat valtaetäisyydet, 
ja tutkimuksen mukaan pastorien 
asema ja johtajuus ei korostu ko-
vinkaan paljon. Johtajuus nähtiin 
enemmin kollektiivisena pastorin 
ja vanhimmiston yhteistyönä (vaik-
ka poikkeuksia on).

  EERIKKI HEIKKILÄ

  SHUTTERSTOCK
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Hengellinen työ ja korona-aika

Korona on vaikutta-
nut kaikkien pasto-
rien ja lähettien työ-
hön. 

E tätyötä on alettu sovelta-
maan ja monet etäpalave-
risovellukset ja nettilähetyk-

set ovat tulleet tutuiksi. Joissakin 
seurakunnissa on jouduttu turvau-
tumaan myös lomautuksiin. Kaik-
ki ei kuitenkaan ole ollut vain ne-
gatiivista, koska seurakunnissa on 
esimerkiksi opittu hyödyntämään 
mediaa monipuolisemmin. Tilan-
ne on kuitenkin tuonut hengelli-
sessä työssä oleville työntekijöille 

epävarmuutta. Muutokset työtilan-
teessa johtavat sopeutumiseen ja 
uusien toimintatapojen käyttöön 
ottamiseen.

Korona on vaikuttanut 
kaikkeen ja kaikkiin
Monet pastorit ja lähetit ovat jou-
tuneet venymään myös kotioloissa. 
Puolison työtilanteet ovat voineet 
muuttua, lasten harrastukset voi-
vat olla tauolla, jne. Toisaalta yh-
teistä aikaa on saattanut olla run-
saammin kuin ennen koronakoet-
telemusta. Ovat olosuhteet mitkä 
tahansa, omasta ja perheen hyvin-
voinnista kannattaa huolehtia. Va-
paa-ajan rutiinit, kuten liikunta ja 
harrastukset, tuovat voimavaroja 

myös haastavissa elämän vaiheissa.
Hengellisessä työssä työntekijät 

ovat ihmissuhdetyössä, jossa he to-
teuttavat kutsumustaan. Siksi koro-
nan tuomat rajoitteet turhauttavat 
erityisellä tavalla. Ihmisten kohtaa-
minen ei välttämättä ole mahdol-
lista ja sanan julistus hakee uusia 
muotoja. Tässä ajassa jumalasuh-
teen hoitaminen on entistä tär-
keämpää. Jeesus on kutsunut pal-
velemaan Hänen elovainiolla yh-
dessä Hänen kanssaan. On hyvä 
muistaa, ettei Jumalan johdatus 
lopu elämän haasteisiin.

Karvisen 
koronakokemuksia
Pastori Matti Karvinen Vam-

malan helluntaiseurakunnasta ker-
too, miten koronatilanne on vai-
kuttanut hänen arkeensa sekä mikä 
häntä on auttanut: ”Viikoittaisessa 
työssä suurin muutos on ollut tilai-
suuksien ja suuren osan palavereis-
ta siirtyminen nettiin ja sitä kaut-
ta kaikenlaisten kohtaamisten vä-
hentyminen. Tämän seurauksena 
myös seurakuntalaisten rahalahjo-
jen kanavoituminen on muuttunut 
netin kautta tapahtuvaksi. Onnek-
si sitoutuneet seurakuntalaiset ovat 
ottaneet tilanteen hyvin, eikä ra-
hallinen tuki seurakunnalle ole hei-
kentynyt, päinvastoin parantunut. 
Sen sijaan kevään koronarajoituk-
set vaikuttivat suuresti meidän lä-
hetyskirpputorimme talkoopanok-
seen. Sen seurauksena jouduimme 
supistamaan radikaalisti kirpputo-
rin aukiolo päiviä, joka taas vaikut-
ti suoraan sieltä saataviin tuloihin. 
Näistä syistä seurakuntani joutui 
lomauttamaan kevät-kesällä osa-
aikaisesti ja määräaikaisesti kaikki 
seurakunnan työntekijät. Tämä lo-
mautus ei tuntunut kovinkaan vai-
kealta, koska kyseinen ratkaisu oli 
hyvin perusteltu ja ymmärrettävä 
työnantajan puolelta ajateltuna. 
Tilannetta helpotti kovasti myös 
se, että sain helposti neuvoteltua 
asuntolainaa koskevia lyhennysva-
paita pankin kanssa.

Henkilökohtaisesti minulle kaik-
kein vaikeinta on ollut sosiaalisten 
suhteiden kaventuminen ja pala-
vereiden siirtyminen nettiin. Asi-
at tulee kyllä hoidettua tälläkin ta-
valla, mutta sielu saattaa jäädä hoi-
tamatta. Myös monet epäviralliset 
keskustelut, jotka käydään palave-
reiden tauoilla, ruokailuhetkissä ja 
jumalanpalvelusten yhteydessä jää-
vät toteutumatta. Se on mielestäni 
suuri puute.

Minua on auttanut ulkoliikunta 
ja ystävien tuki. Oman kehon rasit-
taminen raikkaassa ulkoilmassa te-
kee aina hyvää, myös puhelimessa 
tai varsinkin kasvokkain tapahtu-

vat ystävien kohtaamiset ovat val-
tava voimavara. Tuntuu, että nii-
den merkitys korostuu erityisesti 
tässä tilanteessa. On valtavan huo-
jentavaa, kun voi jakaa avoimesti 
tuntemuksiaan ja myös purkaa tur-
hautumisensa luotettavan ystävän 
kanssa. Myös oma hartauselämä 
ja seurakunnan pienimuotoiset ru-
koustilaisuudet, jotka olemme voi-
neet järjestää rajoitusten puitteissa 
ovat olleet valtavan tärkeitä.”

Mitä tehdä kuormittavassa 
tilanteessa?
Mitä voin tehdä kuormittavassa 
tilanteessa? Pysähdy miettimään 
mikä minua huolestuttaa ja mis-
sä tilanteessa. Huolten nimeämi-
nen ja purkaminen osiin voi lisätä 
hallinnan tunnetta. Tämä voi aut-
taa myös tarttumaan asioiden hoi-
tamiseen yksi kerrallaan ja hah-
mottamaan niitä asioita, joihin en 
voi vaikuttaa. Ansaksi saattaa tulla 
myös yksin jääminen huolten kans-
sa. Ystävän tai ammattilaisen kans-
sa asioiden jakaminen auttaa var-
masti.

Toimenkuvan päivitys
Nykyinen tilanne muuttaa monien 
pastorien ja lähettien työtä. Siksi 
työnkuvan päivittämien on ensisi-
jaisen tärkeää. Muuttunut tilanne 
voi antaa aikaa keskittyä niihin teh-
täviin, joihin normaalitilanteessa ei 
ole aikaa. Tietoisuus siitä, että tätä 
minun kannattaa tehdä juuri nyt 
ja mitä minulta odotettaan esimie-
hen taholta, on tärkeää työn mie-
lekkyyden kannalta. Toivoa työn 
palautumisesta uuteen normaaliin 
on näköpiirissä, kunhan koronaro-
kotekampanja etenee maailmalla.

  PETTERI ARASALO 

  SHUTTERSTOCK

Jos et jaksa, ota asia puheeksi
MUUTOKSET ja epävarmuus heiken-
tävät turvallisuuden tunnetta ja sitä 
kautta hyvinvointia. Korona on haas-
tanut meitä kaikkia muutoksiin niin 
työssä kuin vapaallakin. Kun totu-
tut toiminnat häiriintyvät, synnyttää 
se epävarmuutta. Toisaalta on välillä 
hyväksi, kun meidän turvallisuuden-
tunnettamme järkytetään. Joudumme 
pysähtymään perusasioiden äärelle. 
Mitä olen tekemässä ja miksi? Voisi-
ko näitä toimintoja tehdä jollain toi-
sella tavalla? Onko kaikki, mitä teen 
todella tarpeellista? Olenko huoman-
nut uusia mahdollisuuksia toteuttaa 
perustehtävääni?

Kun toimimme pitkään jännittei-
sessä ja stressaavassa ajassa, se alkaa 

vaikuttamaan meidän jaksamiseem-
me. Jos huomaat omien voimava-
rojesi heikentymisen ja koet uupu-
musoireita, kuten jatkuvaa väsymys-
tä, kyynistymistä tai ammatillisen 
tehokkuuden alentumaa, ota roh-
keasti asia puheeksi esimiehesi ja/
tai työterveyshuollon kanssa. Avoin 
ja luottamuksellinen suhde työyh-
teisön sisällä madaltaa kynnystä ot-
taa omaan jaksamiseen liittyviä kysy-
myksiä esille. Tämän takia on äärim-
mäisen tärkeää kehittää ja ylläpitää 
avointa ja luottamuksellista ilmapii-
riä työyhteisössä. 

Työnantajalla on myös puheek-
si ottamisen velvoite, mikäli ilmenee 
huolta työntekijän jaksamisessa. Työ-

paikalla olisi hyvä olla käytössä myös 
ns. varhaisen puuttumisen malli. Tä-
män ohjeistuksen avulla helpotetaan 
huolien puheeksi ottamista ja niiden 
käsittelyä työyhteisössä. Haastavia 
puheeksi ottamisia ovat esimerkik-
si epäasiallinen käyttäytyminen, kiu-
saaminen, terveysongelmat tai elä-
män hallintaan liittyvät kysymykset. 
Huoli-ilmoituksen voi tehdä kuka ta-
hansa, joka on huomannut työyhtei-
sössään huolta aiheuttavan asian. 

Ole rohkea ja ota huolta aiheutta-
va asia puheeksi työyhteisössäsi!

  JYRKI ALANKO

  SHUTTERSTOCK
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Työelämän ja van-
huuden välissä oleva 
ikävaihe on mer-
kityksellinen niin 
senioreille itselleen 
kuin seurakunnalle-
kin.   

H elp ry on ryhtynyt järjes-
tämään tapahtumia, joil-
la tuetaan eläköitymis-

vaiheessa olevien työntekijöiden 
hyvinvointia. Kokoontumiset on 
tarkoitettu eläkeikää lähestyville 
samoin kuin jo jonkin aikaa eläk-
keellä olleille seurakuntien pas-
toreille, evankelistoille, läheteil-
le ja Hyry-yhteisöjen työntekijöil-
le. Ideana on jakaa kokemuksia ja 
saada vertaistukea uuteen elämän-
vaiheeseen kollegojen kanssa käy-
dyistä keskusteluista.   

Seuraava tapahtuma oli tarkoi-
tus järjestää Vilppulan Evanke-
listakodilla huhtikuussa teemalla 
”Mielekästä elämää uudessa roo-
lissa”. Koronatilanteen vuoksi ta-
paaminen kuitenkin siirtyy ensi 
syksyyn. Siitä ilmoitetaan myö-
hemmin tarkemmin.

Työntekijän eläkkeelle jäämi-
nen ja uuden elämänvaiheen aloit-
taminen on monella tavalla haas-
teellinen asia. Vaikka kutsumus 
säilyy, rooli ja tehtävät muuttuvat. 

Kokemuspääoma jäänyt 
vähälle huomiolle
Pitkän uran hallintolääkärinä teh-
nyt lääkintäneuvos Sakari Kal-
linen on tuttu nimi monille elä-
köitymisvaiheessa oleville työnte-
kijöille. Hän on yhtenä alustajana 
myös syksyn senioritapahtumassa.          

Kallinen on päivätyönsä ohella 
tavannut paljon helluntaipastorei-
ta ja kiertänyt seurakuntien tilai-
suuksissa aina 1970-luvulta alka-
en. Hän tuntee hyvin myös työn-
tekijöiden eläköitymiseen liittyvät 
haasteet.  

– Helluntaipastoreiden tilanne 
oli takavuosina monessa mieles-
sä erilainen. Useimmilla oli työky-
kyyn vaikuttavia sairauksia. Varsin 
yleisesti työ kuitenkin jatkui taval-
la tai toisella. Vahva kutsumustie-
toisuus kantoi eteenpäin, Kallinen 
kuvailee. 

– Ennen eläkkeelle siirtyneet 
pastorit myös sijoittuivat luonte-
vasti nuorempien joukkoon, vaik-
ka osalla katse kääntyikin helpos-
ti taaksepäin ”vanhaan hyvään ai-
kaan” ja irti päästäminen tuntui 
vaikealta.

Sakari Kallisen mukaan senio-
rityöntekijöiden kokemuspääoma 
on jäänyt viime aikoina vähem-
mälle huomiolle ja heidän elä-
mänpiirinsä on saattanut kaven-
tua. Tämä on voinut synnyttää 
myös tarpeettomuuden tunnetta.

Entinen hallintolääkäri muis-
tuttaa, että ihmisten keskimääräi-
nen elinikä on nykyisin pidenty-
nyt. Eläkkeelle siirrytään usein toi-
mintakykyisenä, ja jäljellä olevan 
elinajan odote on eläkkeelle siir-
ryttäessä noin 18–21 vuotta.

Seniorityöntekijöihin on siis 
syytä kiinnittää huomiota.

”Eletty elämä 
voimavaraksi”
Eläköitymiseen kannattaa Kalli-
sen mukaan valmistautua hyvis-
sä ajoin. 

– Pelkkä tunne siitä, että nyt 
olen vapaa, ei kanna kovin kau-
aksi. Vapaus ei ole vahvan kut-
sumuksen omaavalle ja työorien-
toituneelle seniorityöntekijälle sen 
helpompaa kuin vapautuminen 
pitkäaikaiselle linnan kundille, ko-
kenut lääkäri vertaa.

– Allakka on tyhjä. Maanantai 
ei eroa sunnuntaista. Enää ei ole 
loman odotusta. Sähköposti ja pu-
helin eivät kilahtele. Kalenterissa 
olevat merkinnätkin ovat lähinnä 
lääkäriaikoja. Eläkkeelle jäädessä 
alkaa vieraantuminen yhteiskun-
nan nopeasta kehityksestä ja uu-
sista asioista. Kuten Albert Ca-
mus toteaa, että seniori on siirty-
mässä elämän intohimosta elämän 
myötätuntoon. 

Kallisen mukaan hyvä eläk-
keelle valmistautuminen vähen-

tää stressiä ja helpottaa myös vii-
meisten työvuosien selviytymistä. 

– Mielen hyvinvoinnissa kes-
keistä on elämän mielekkyyden 
ja merkityksen kokeminen. Eletty 
elämä ja sen myötä kertyneet ko-
kemukset voivat muodostua voi-
mavaraksi.

Syksyn senioritapahtumassa 
pohditaan muun muassa sitä, mi-
ten eläköityvä työntekijä voi itse 
vaikuttaa omaan henkiseen ja fyy-
siseen hyvinvointiinsa. 

Kallinen muistuttaa, että seni-
orit ovat tärkeä resurssi myös seu-
rakunnassa. 

– Emme saisi unohtaa, että se-
niorityöntekijöillä on edelleen tai-
toa, viisautta ja kokemusta, jota 
seurakunnassa voi hyödyntää.

  LEEVI LAUNONEN

  SHUTTERSTOCK

Mielekästä elämää eläkkeellä 

 – Sosiaaliset verkostot ovat 
myös työelämän jälkeen tärkeitä. 
Suurin tragedia on yksinäisyys, 
Sakari Kallinen sanoo. (Heimo 
Enbuska)

Help ry:n järjestämä eläkeikää lähestyville ja jo jonkin aikaa eläk-
keellä olleille helluntaiherätyksen työntekijöille (pastorit, evankelis-
tat, lähetystyöntekijät ja Hyry-yhteisöjen työntekijät) hyvinvoin-
tipäivät siirtyy syksyyn, myöhemmin ilmoitettavaan ajan-
kohtaan. Tapahtuman teemana on ”Mielekästä elämää uudessa 
roolissa”. Tarkoituksena on jakaa eläkkeelle siirtymisen kokemuk-
sia ja oppia niistä yhdessä. Keskusteluja alustavat Sakari Kallinen 
ja Leevi Launonen. Päivien osallistumismaksu on 65 euroa.

Ilmoittautuminen ja tiedustelut: vilho.savolainen@nic.fi tai 
040 749 9433

20-vuotta
Työntekijöiden tukena 

jo vuodesta 2001


